1ситета

'‘"'Ладвза.

по воспитательной

М.М. Леонов

^•и^^ЖРЖДЕНО
на .заседании Совета по воспитательной

'Ш работе униветедге га 15.09.2023 г.

РЕШЕНИЕ

совета по воспитательной работе федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный

исследовательский университет имени академика С.П. Королева»
от 15 сентября 2023 г. по вопросу

«Об утверждении критериев оценки воспитательной работы научно-педагогических
работников Комиссиями совета по воспитательной работе.»

Заслушав и обсудив доклад начальника управления внеучебной работы Резниченко М.Г., совет
по воспитательной работе ознакомлен с критериями оценки воспитательной работы научно
педагогических работников.

Совет по воспитательной работе постановляет:

Утвердить критерии оценки воспитательной работы научно-педагогических работников
Комиссиями совета по воспитательной работе.

Приложение: Критерии оценки воспитательной работы научно-педагогических работников
Комиссиями совета по воспитательной работе.

Ответственный - начальник отдела сопровождения воспитательной работы Сошникова Т.А.

Контроль за исполнением решения возложить на проректора по воспитательной работе и молодежной
политике М.М. Леонова.

О согласовании критериев оценки работы научно-педагогических работников и сотрудников Комиссиями совета по воспитательной
работе

Учебный процесс
№ Вид деятельности Способы подтверждения Количество

баллов
1 Открытая лекция по направлению воспитательной работы (10 направлений) Ссылка на фото, отзыв 3
2 Публикация фрагмента занятия на воспитательную тему Публикация, протокол посещения занятия,

протокол зав.кафедры
1

3 Отзывы обучающихся (статус «Лучший преподаватель» (тройка лидеров) Отзыв 1-3
Внеучебная работа

№ Вид деятельности Способы подтверждения Количество
баллов

1 Проведение мероприятия для обучающихся Самарского университета Приказ с указанием ответственного, отчет,
ссылка на фото

5

2 Проведение экскурсии для обучающихся Самарского университета Приказ с указанием ответственного, отчет,
ссылка на фото

5

3 Сбор гуманитарной помощи Ссылка на фото 5
4 Проведение олимпиады, конкурса Приказ, отчет 5
5 Проведение конференции Приказ 5
6 Подготовка экспонатов для проведения выставок или/и их проведение Приказ 5
7 Членство в жюри, в комиссиях, советах/совете по воспитательной работе Утвержденный список 5
8 Организация экологических акций, спортивных матчей Приказ, отчет 5
9 Проведение анкетирования обучающихся Результаты анкетирования 5
10 Руководство написанием гранта (Росмолодёжь, Г рант Президента) Заявка с указание руководителя 10
11 Написание гранта на внеучебное время (лично) Заявка 10
12 Руководство студенческим объединением в качестве наставника Приказ о назначении 10
13 Введение информационных страниц в социальных сетях по воспитательной работе Ссылка на социальную сеть Цпубликация)

Поручения
№ Вид деятельности Способы подтверждения Количество

баллов
1 И.о. ответственных по кафедре, факультету, институту за воспитательную работу Назначение 10
2 Исполнение обязанностей начальника направления Назначение 10
3 Сопровождение обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья(инд.работа)
Назначение 5

4 Участие в адаптации студентов Ссылка на фото 5

Участие
№ Вид деятельности Способы подтверждения Количество

баллов
1 Лекция совместно с российским обществом «Знание» Ссылка на фото 3
2 Участие в различных мероприятиях вне университета Ссылка на фото 1
3 Участие в волонтерских акциях Самарского университета Ссылка на фото 1
4 Участие в мероприятиях Самарского университета Ссылка на фото 1